

Der indkaldes til skolebestyrelsesmøde d. 23.10.19 på Allerslev Skole i skolens personalerum kl. 18.00.

DAGSORDEN

Der startes som aftalt med spisning kl. 17.30

Årets møderække: tirs.20.08. ons.25.09. ons.23.10. man.18.11. (årsberetning) tors.12.12. man.03.02. lør.07.03. (temadag) tors.16.04. man.11.05. tirs.09.06.

Skolebestyrelsesmøde	
Inviterede	Karin Mielke og Margit Askevig
Fraværende	Karin Mielke og Margit Askevig, Camilla Ottendahl Samuelsen og Andreas Fribo. Niels Berendsen kommer senere.
Ordstyrer	

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

2.	Aula og ny hjemmeside
Ansvarlig	René Aistrup
Formål	Information om ny kommunikationsplatform og skolens nye hjemmeside
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	Efter skolernes efterårsferie er alle skoler i Lejre overgået til den nye kommunikationsplatform: Aula. Der er tidligere informeret om dette, men nu da den er i brug gennemgås de forskellige funktioner. Samtidig vises skolens nye hjemmeside også frem.
Bilag	Link til ny hjemmeside (den redigeres stadig) https://allerslev-skole.aula.dk/
Status/beslutning	René Aistrup præsenterede skolens nye hjemmeside og informerede desuden om processen omkring overgangen fra Skoleintra til Aula.

3.	Udkast til proces for arbejdet med princip for kommunikation
Ansvarlig	Mogens Schneevoigt og Anders Moe

Formål	Videre arbejde med revidering af princip
Tidsramme: 30 min	
Sagsfremstilling	På et tidligere skolebestyrelsesmøde blev det aftalt at Mogens Schneevoigt og Anders Moe skulle udarbejde et udkast til en proces for, hvorledes skolebestyrelsen skal arbejde med princip for kommunikation, dette præsenteres og det videre arbejde drøftes.
Bilag	Eftersendes
Status/beslutning	<p>Mogens Schneevoigt og Anders Moe præsenterede det fremsendte udkast til det kommende arbejde med skolens princip for kommunikation, herunder skolens konkrete arbejde med kommunikation på flere niveauer.</p> <p>Skolebestyrelsen besluttede, at det overordnede princip for kommunikation behandles og afklares ved mødet i februar. Ved temadagen i marts behandles princippet delelementer, herunder guidelines, udmøntning, etc. Skoleledelsen udarbejder et "landkort" over kommunikationskanaler, som inddrages i dette arbejde.</p>

4.	+ DIG
Ansvarlig	Malene Vandel, Camilla Ottendahl Samuelsen
Formål	Arbejdet med at tilrettelægge en foredragsaften og tale om placeringen af skolebestyrelsens årsberetning fortsættes.
Tidsramme: 15 min	
Sagsfremstilling	<p>Referat fra sidste møde: Skolebestyrelsen besluttede, at Malene Vandel og Camilla Ottendahl Samuelsen udarbejder et udkast til, hvilke foredragsholdere der inviteres. Desuden besluttede skolebestyrelsen, at skolebestyrelsen tager kontakt til klassernes kontaktførelde med henblik på at inddrage flere forældre samt få hjælp til at promovere indsatsen. Skolebestyrelsen besluttede, at arrangementet afholdes i sammenhæng med skolebestyrelsens årsberetning. Årsberetningens placering justeres eventuelt i forhold til arrangementet, eller afholdelses potentielt som nytårskur.</p>
Bilag	
Status/beslutning	Malene Vandel informerede om status for planlægning af +Dig-dagen. Vi afventer svar fra potentielle foredragsholdere. Malene Vandel giver skolebestyrelsen en tilbagemelding, når hun modtager svar.

5.	Oplæg om unges fritidsliv i Lejre Kommune
Ansvarlig	Anders Moe
Formål	Oplæg til videre arbejde og evt. dialog med Udvalget for Børn og Unge
Tidsramme: 10 min	
Sagsfremstilling	Efter dialogmødet med udvalget for Børn og Ungdom blev det aftalt at Anders skulle komme med et oplæg.
Bilag	Eftersendes
Status/beslutning	Anders Moe præsenterede sit oplæg til det videre arbejde om unges fritidsliv i Lejre Kommune og hvordan det politiske niveau inviteres ind i det arbejde. Skolebestyrelsen besluttede, at Anders Moe reviderer sit oplæg, som rundsendes til godkendelse. Når det er godkendt, sendes oplægget til udvalgsformændene for Børne- og Ungeudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget.

6.	Allerslev Skoles APV
Ansvarlig	Niels Berendsen/René Aistrup
Formål	Information om Allerslev Skoles APV
Tidsramme: 30 min	
Sagsfremstilling	Allerslev Skoles APV har været til behandling i skolens Lokaludvalg. Med udgangspunkt i de fokuspunkter lokaludvalget har peget på præsenteres de overordnede linjer, samt de data, der knytter sig temaerne.
Bilag	APV for Allerslev Skole
Status/beslutning	Niels Berendsen præsenterede skolens APV samt hvorledes den har været behandlet i LU og i personalegruppen. Skolens ledelse informerer om det videre forløb i forhold til opfølgning ved et fremtidigt møde.

7.	Økonomi /sygefravær(fast punkt) og høring af budgetaftale 2020-2023
Ansvarlig	Niels Berendsen
Formål	Skoleledelsen gennemgår status på Allerslev Skoles økonomi
Tidsramme: 40 min	
Sagsfremstilling	Det er aftalt at den månedlige rapportering til kommunen gennemgås, så skolebestyrelsen både får et indblik i status på økonomien, samt en prognose for budgetårets resultat.
Bilag	Opfølgingsark, sygefravær, budgetaftale – læs mere på: https://www.lejre.dk/politik/budget-og-regnskab/budget-2020/

Status/beslutning	<p>Niels Berendsen præsenterede den aktuelle økonomiske situation på skolen samt i kommunen, herunder den nyligt indgåede budgetaftale, hvor der ikke budgetteres med løn- og prisfremskrivning. Dette har en konkret betydning for det kommende budget på omkring 1,1 mio. for Allerslev Skole. Skolebestyrelsen drøftede indholdet af et kommende høringssvar.</p> <p>Skolebestyrelsen besluttede, at Malene Vandel udarbejdede et udkast til et høringssvar, som rundsendes til skriftlig godkendelse fredag d. 25/10.</p>
-------------------	---

8.	<p>Igangværende projekter</p> <p>Efter tidsplanen skal ny multisals stueplan tages i brug tirsdag i uge 43. Den gamle sal og 1. sal af multisalen forventes klar i uge 45.</p>
-----------	---

9.	<p>Meddelelser</p> <p>Skoleledelsen Åbent kontor 4.11. & 2.12. Fælles emneuge i uge 41. Der har været unge mennesker på skolen efter lukketid.</p> <p>SFO SFOen er blevet recertificeret som DGI-institution.</p> <p>Personalet Der er pyntet op til Halloween på PLC. Der er medarbejdere der giver udtryk for en usikkerhed i deres job i forhold til de kommende besparelser på skoleområdet.</p> <p>Eleveråd Eleverne i udskolingen undrer sig over, at der er indført hue- og hætteforbud.</p> <p>Skolebestyrelsen Møderække: Skal der justeres i flg. datoer?: Man.18.11. (årsberetning) ændres i forbindelse med +DIG mens mandag d. 03/02 2020 ændres til tirsdag d. 4/2 2020 mandag d. 11/05 2020 ændres til onsdag d. 13/5 2020.</p>
-----------	---

<p>10. Eventuelt</p> <p>Mogens Schneevoigt efterspurgte kontaktoplysninger i forhold til, hvem man skal henvende sig til omkring den tidligere fremsendte samtykkeerklæring. Ledelsen besvarede og udleverer information ved henvendelse.</p>
--

<p>11. Evaluering af dagens møde</p>

<p>Dirigent næste møde</p>

Punkter til kommende møder – fast bilag: Årshjul
Evaluering af inspirationskataloget til forældremøder Evaluering af organiseringen af undervisningen i håndværk og design Elevrådet – hvordan kommer det mere i spil? (elevrådskontaktlærerne inviteres med til et møde) Princip for skolefritidsordningens virksomhed

ÅRSHJUL SKOLEBESTYRELSEN ALLERSLEV SKOLE

Måned	Tema
August	Planlægning af året. Principper/retningslinjer. Aktiviteter/møderække
September	Høring: Kommunalt budget. Kvalitetsrapport. Aktivitetsbudget
Oktober	
November	Årsberetning
December	Skolens budget. Aktivitetsbudget til debat
Januar	Skolebestyrelsen udtaler sig om skolens indikatorer og handlingsplaner (kvalitetsrapport) Aktivitetsbudget
Februar	Pæd. temaer i kommende skoleår Sidste frist for fremsendelse af udtalelser fra skolebestyrelsen (kvalitetsrapport) Kursusvirksomhed. Disponering af lønmidler kommende skoleår
Marts	Ressourceudmelding
April	Timefordelingsplan Klassedannelse
Maj	Forslag til kommunalt budget i kommende budgetår
Juni	Deltagelse i forældremøder planlægges

Anders Moe

Mogens Schneevoigt

Mette B. Møller

Camilla Ottendahl Samuelson

Søren Jensen

Malene Vandel

Rikke Lange

Dorte Elmegaard Meesenburg

Jakob Løkken Christensen

Andreas Fribo

Sigurd Jensen Lange